

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за 9 месяцев 2013 года

(публикуемая форма)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	9 месяцев 2013г.	9 месяцев 2012 г.
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	5 272 337	4 011 004
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	68 280	146 370
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	5 005 292	3 668 877
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	198 765	195 757
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	1 586 430	1 259 144
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	38 475	52 552
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями	1 527 077	1 170 790
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	20 878	35 802
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	3 685 907	2 751 860
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-791 218	-422 634
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-117 653	-20 427
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	2 894 689	2 329 226
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-61 322	26 210
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-13 408	-37 880
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	235 143	424 355
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-717 102	-323 899
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
12	Комиссионные доходы	606 989	664 831
13	Комиссионные расходы	57 701	44 314
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	58 622	-49 405
17	Прочие операционные доходы	22 971	33 642
18	Чистые доходы (расходы)	2 968 881	3 022 766

19	Операционные расходы	1 725 653	1 170 918
20	Прибыль (убыток) до налогообложения	1 243 228	1 851 848
21	Начисленные (уплаченные) налоги	373 497	442 477
22	Прибыль (убыток) после налогообложения	869 731	1 409 371
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	869 731	1 409 371